CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 03/2022

Ementa: Indicação ao
Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Gilson José de Gois,
que seja feito a instalação de
uma caixa da água, no Poço do
rnurucrpro localizado na
Avenida São Paulo.

Os vereadores Dercino Leonildo de Sá e Silvio de Mazzi dos
Santos, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal de ltaúna do Sul, indica ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois,
para que seja feito a instalação de uma caixa de água de aproximadamente
6 mil litros para o abastecimento do caminhão pipa do município e atende a
Vila rural Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA.

O poço que está localizado na Avenida São Paulo é um patrimônio do nosso município,
sendo assim um local que necessita de melhorias, para que o município tenha um poço de
qualidade, sendo necessário uma instalação da caixa da água. Visto com a chegada do
referido abastecimento da maneira que hoje está, demorando em torno de 30 minutos e com
a instalação da caixa da água o abastecimento será mais rápido. Segue em anexo fotos do
local.